

Stor økning i vannkraft- og nettinvesteringer

Å Energi leverer et godt underliggende resultat i årets tredje kvartal. Investeringer i vannkraft og nett har økt med over 50 prosent i 2024. Samtidig varsler konsernet ytterligere oppkjøp og anbefaler utbetaling av ekstraordinært utbytte.

Det underliggende driftsresultatet pr. tredje kvartal er på 3 858 millioner kroner, mot 5 389 millioner kroner i fjor. Resultatet etter skatt endte på 1 011 millioner kroner, en nedgang fra 1 551 millioner kroner i fjor. Investeringer i vannkraft og nett har økt i 2024.

– Det nærmer seg to år siden fusjonen. Til tross for nedgangen i driftsresultatet går konsernet godt og har et solid fundament og en sterk kapitalsituasjon. Det gjør at vi står støtt i våre vekstambisjoner, sier Steffen Syvertsen, konsernsjef i Å Energi.

Konsernet har store ambisjoner i hele verdikjeden for fornybar energi. Så langt i år har selskapet investert nær 1 400 millioner kroner i vannkraft og nett, mot nær 900 millioner kroner på samme tid i fjor.

Nedgangen i driftsresultatet skyldes betydelig lavere kraftpriser hittil i år. Prisnedgangen ble delvis motvirket av høyere produksjon. Så langt i år er vannkraftproduksjonen på 9 024 GWh, som tilsvarer en økning på 13 prosent sammenlignet med fjoråret. Fyllingsgraden i vannmagasinene var ved inngangen til kvartalet bedre enn normalt, og det forventes fortsatt høy kraftproduksjon videre i 2024.

Leverer på samfunnsoppdraget

– Å videreutvikle og bygge ut vannkraft og strømnnett er å levere på samfunnsoppdraget vårt i praksis, og i tråd med konsernets strategiske fokus. Det er det viktigste vi gjør for å bedre forsyningssikkerheten, kutte utslipp og skape nye arbeidsplasser, fortsetter Syvertsen.

Nylig ble det kjent at ledelsen i Fredrikstad kommune har innstilt Å Energi som foretrukken kjøper av kommunens majoritetsandel (51 %) i energiselskapet Fredrikstad Energi (FEAS). Norgesnett, et heleid datterselskap av FEAS, er landets mest effektive nettselskap og har om lag 104 000 kunder.

- En overtakelse av Fredrikstad kommunes eierskap i FEAS vil være i tråd med Å Energis strategi, der ambisjonen er å utvide og utvikle strømnettet for å tilrettelegge for grønn omstilling. Et tettere samarbeid vil bidra til å utvikle et enda mer effektivt nett og underbygge samfunns- og næringsutvikling, sier Syvertsen.

Kjøpet skal behandles i bystyret i Fredrikstad 14. november. Les pressemelding [her](#).

Aktivitet skaper ringvirkninger

Investeringstakten i vannkraft og strømnnett har ført til at en rekke prosjekter nå er godt i gang:

- Å Energi investerer rundt 70 millioner kroner for å styrke driftssikkerheten i Mykstufoss kraftverk, som ligger i Numedalslågen i Buskerud. Lenger oppe i vassdraget bygges Godfarfoss kraftverk. Når det etter planen settes i drift i 2025, vil det årlig kunne produsere fornybar energi til over 2 000 boliger.
- I Fedavassdraget i Kvinesdal er selskapet godt i gang med byggingen av Frøytlandsfoss kraftverk. Når det settes i drift i 2025 vil det årlig kunne produsere ren, fornybar kraft til rundt 600 boliger.
- I tillegg kommer en rekke oppgraderinger av eksisterende vannkraftanlegg.
- Datterselskapet Glitre Nett har over 450 nettprosjekter på gang for å styrke strømforsyningen spesielt rundt de større byene. Kundeinitierte prosjekter kommer i tillegg.

– Dette underbygger et høyt fokus på vannkraft og nett, som også er helt sentralt for den videre samfunnsutviklingen, sier Syvertsen.

Syvertsen viser til at konsernet skaper store ringvirkninger i eierkommunene, gjennom utbyggingsaktiviteter, skatter og utbytter. Nylig fremmet konsernstyret forslag om utbetaling av ekstraordinært utbytte.

- Jeg mener at vårt offentlige eierskap er en stor styrke. Kommunene står i en krevende tid, med økte kostnader. Det er fint at vi kan bidra til å avhjelpe en akutt situasjon, som en engangshendelse. Det vil på kort sikt ikke redusere vår mulighet til å realisere prosjektene vi er i gang med, sier Syvertsen.

Les pressemelding om ekstraordinært utbytte [her](#).